2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                 		 № ______

О внесении изменений в Порядок компенсации лицам, страдающим хронической почечной недостаточностью, получающим лечение методом амбулаторного гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к месту прохождения амбулаторного гемодиализа и обратно к месту жительства и лицам, страдающим онкологическими заболеваниями, расходов по проезду на транспорте к месту лечения в медицинские организации государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, оказывающие специализированную онкологическую помощь, и обратно к месту жительства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.10.2013 № 743

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в Порядок компенсации лицам, страдающим хронической почечной недостаточностью, получающим лечение методом амбулаторного гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к месту прохождения амбулаторного гемодиализа и обратно к месту жительства и лицам, страдающим онкологическими заболеваниями, расходов по проезду на транспорте к месту лечения в медицинские организации государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, оказывающие специализированную онкологическую помощь, и обратно к месту жительства, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.10.2013 № 743 «Об утверждении Порядка компенсации лицам, страдающим хронической почечной недостаточностью, получающим лечение методом амбулаторного гемодиализа, расходов по проезду на транспорте к месту прохождения амбулаторного гемодиализа и обратно к месту жительства и лицам, страдающим онкологическими заболеваниями, расходов по проезду на транспорте к месту лечения в медицинские организации государственной системы здравоохранения Республики Татарстан, оказывающие специализированную онкологическую помощь, и обратно к месту жительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.05.2014 № 312, от 30.09.2014 № 696, от 01.11.2019 № 996, от 16.12.2020 № 1141, от 30.12.2022 № 1479, от 26.02.2024 № 94), следующие изменения:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Для назначения компенсации заявитель, его законный представитель или лицо, уполномоченное им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, представляет в отделение Центра по месту жительства:
заявление о назначении компенсации с указанием реквизитов лицевого счета, открытого в банке или иной кредитной организации (при получении компенсации через банк или иную кредитную организацию), по форме, утвержденной Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;
[bookmark: P111]документы, подтверждающие расходы по проезду к месту лечения и обратно к месту жительства на транспорте, виды которого указаны в пункте 7 настоящего Порядка (при наличии);
[bookmark: _GoBack]справку медицинской организации, содержащую сведения о дате прохождения гражданином процедур амбулаторного гемодиализа, о периоде прохождения гражданином лечения в медицинской организации, оказывающей специализированную онкологическую помощь, по форме, утвержденной Министерством здравоохранения Республики Татарстан;
доверенность для доверенных лиц, оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации;
Заявитель при обращении предъявляет паспорт (документ, его заменяющий).»;
абзац третий пункта 12 признать утратившим силу.

Премьер-министр
Республики Татарстан						          		          А.В.Песошин